ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2520/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitação solicitando que seja realizada a notificação
de proprietário para que realize a limpeza do terreno de imóvel situado na esquina da Rua
Apolonia Inthur Cordeiro, nº 54, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica em razão da infestação de ratos e caramujos africanos no local, o
que está prejudicando toda a vizinhança.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JUNHO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC